
2017 年 3 月 28 日 
『別冊キャリアの赤本』訂正のお願い 

 『別冊キャリアの赤本』をご購入いただき、ありがとうございます。表記に誤りや不足があることが

判明しましたので、お知らせいたします。謹んでお詫び申し上げますとともに、たいへん恐縮ですがご

訂正と補充をお願いいたします。 
 
頁 箇 所 内  容 

99 頁 解説２ 誤：面接法は、与えられた質問に対して、客観的な事実を回答させたり、

本人がどのように感じているのか、どのように考えるのか等の意見を回答

させる方法である。 

  正：面接法は、特定の場所で、特定の人と直接対面し、言語的なコミュニ

ケーションを図りながら、情報収集や相談を行う方法である。 

 解説３ 補充：調査法は、質問紙などに予め用意してある質問（成育歴や家族関係

などの質問）について多数の被検者に回答してもらい、そこから得られた

データを統計的に処理して、被検者の行動などの実態解明や仮説の検証な

どを行うものである。 

293 頁 解説７ 誤：わかものハローワークは、東京都・愛知県・大阪府に設置され、 

  正：「わかものハローワーク」は 2５カ所に、「わかもの支援コーナー」は

3７カ所に設置され、 

178 頁

179 頁 
問題４ 
解説４ 

誤：派遣先労働者単位の期間制限と派遣労働者個人単位の期間制限 

  正：派遣先事業所単位の期間制限と派遣労働者個人単位の期間制限 

なお、『別冊キャリアの赤本』の情報は、今後とも当会のホームページなどでお知らせして参りますので、ご覧ください。 

一般社団法人 1 級キャリアコンサルティング技能士の会 

 


